
WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC
Nr 2020/39 20.09.2020

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Pan blisko wszystkich,
którzy Go wzywają.” (Ps 145, 18a)

Potrzeba jeszcze dużo pracy ewangeli-
zacyjnej,  aby  w  naszych  rodzinach
i w nas ugruntowała się prawda o tym,
że trzeba by każdy pracował w winnicy
Pana. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„W  Ewangelii  dnia  (Mt  18,  21-35)  Jezus  wzywa  nas  do  odważnego
otwarcia  się  na  moc  przebaczenia,  ponieważ  nie  wszystko  w  życiu
rozwiązuje sprawiedliwość: potrzebujemy miłosiernej miłości.” „Jak wiele
cierpienia,  ilu  łez,  ilu  wojen  można  by  uniknąć,  gdyby  przebaczenie

i miłosierdzie były stylem naszego życia!” (13.09) „Objawienie miłości Boga do nas
wydaje  się  szaleństwem.  Za  każdym razem, kiedy patrzymy na Ukrzyżowanego,
odnajdujemy  tę  miłość.  Ukrzyżowany  jest  wielką  księgą  miłości  Boga.”  (14.09)
„Matka  Bolesna,  która  płakała  z  przebitym  sercem  nad  śmiercią  Jezusa,  teraz
ogarnia  współczuciem  cierpienia  ubogich  ukrzyżowanych  i  stworzenia  na  całym
świecie  niszczone  przez  ludzką  władzę.”  (15.09)  „Jak  nauczało  wielu  mistrzów
duchowych,  niebo,  ziemia,  morze,  każde  stworzenie  posiada  tę  szczególną  lub
mistyczną  zdolność  kierowania  nas  na  nowo  do  Stwórcy  i  do  komunii  ze
stworzeniem.” (16.09) „Dzisiaj, natura, która nas otacza nie jest już podziwiana, ale
“niszczona”.  Trzeba  powrócić  do  kontemplacji;  aby  nie  zagubić  się  w  tysiącach
zbędnych  rzeczy,  trzeba  odnaleźć  milczenie;  aby  serce  nie  uległo
chorobie, należy się zatrzymać.” (17.09) „Każdy jest ważny w oczach
Boga,  każdy  może  choć  trochę  przekształcić  skażony  przez  ludzką
zachłanność świat w lepszą rzeczywistość chcianą przez Boga.” (18.09)

ŚWIĘTA MYŚL OD ŚWIĘTYCH:
„Wszyscy jesteśmy powołani przez Pana do prowadzenia dzieła zbawiania dusz; powi-
nniśmy szerzyć chwałę Boga i pracować dla zbawienia ludzi, prowadząc życie chrześ-
cijańskie, błagając nieustannie Pana, aby przyszło Jego królestwo” (św. Ojciec Pio)



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 25. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca o pomoc w zachowywaniu

przykazań miłości do Niego i bliźniego. Wciąż jeszcze za mało robimy dla Boga,
a przecież On tak nas kocha.

2. Dziękujemy  tym,  którzy  zaangażowali  się  w  poniedziałkowy  niezapomniany
pogrzeb  bohaterów,  a  szczególnie  Władzom  Gminnym,  Dyrekcji  i  Orkiestrze
Gminnego Ośrodka Kultury,  Szkole  Podstawowej  we Wręczycy,  Druhom Stra-
żakom, Zakładowi Pogrzebowemu „Cieśla”, a także przybyłym przedstawicielom
Instytutu  Pamięci  Narodowej,  miłośnikom Konspiracyjnego  Wojska  Polskiego,
żołnierzom oraz parafianom kochającym Ojczyznę i jej bohaterów.

3. Jutro (w poniedziałek)  będziemy obchodzili  święto św. Mateusza Apostoła,  w
środę – wspomnienie św. Ojca Pio, a w sobotę – wspomnienie świętych braci,
Kosmy i Damiana, męczenników. W tym dniu o 9:00 odbędzie się Msza św. za
skłócone rodzeństwa o przebaczenie i pojednanie.

4. Również  w  poniedziałek  o  18:00  odbędzie  się  spotkanie  kandydatów  do
bierzmowania  z  ósmych  klas,  a  w  piątek  o  19:00  z  klas  pierwszych
ponadpodstawowych.

5. We wtorek będziemy znów przeżywać piękny wieczór ze św. Janem Pawłem II,
na  który  składa  się  Msza  św.,  adoracja,  różaniec  i  modlitwa  do  Wielkiego
Papieża, a całość przy jego relikwiach.

6. Spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej odbędzie się 28. września o 18:00.
7. We czwartek odbędzie się krótka pielgrzymka do Kalisza, do zabytkowej katedry

i do Narodowego Sanktuarium św. Józefa, w intencji naszych rodzin. Wyruszymy
o 14:30. Prosimy o zgłaszanie się chętnych do wtorku.

8. Polecamy nowy numer Niedzieli, a w nim artykuł „Teologia wciąż inspiruje” oraz
„Musimy wyjść z okopów”.

9. W Oblubieńcu znajdziemy pierwszą część katechizmowej nauki o Namaszczeniu
Chorych. Warto odnawiać wiarę Kościoła w naszych sercach i rodzinach.

10. Dziękujemy tym, którzy w ostatnim tygodniu ofiarowali dar serca na utrzymanie
cmentarza parafialnego. Bardzo prosimy o dalszą pomoc w budowie ogrodzenia
dla nowej części cmentarza, na której prace przyspieszyły z powodu pochówku
bohaterów. Można też już składać ofiary na pomnik dla nich.

11. Na leczenie „chemią” czteroletniej dziewczynki  chorej na chłoniaka w ubiegłą
niedzielę udało nam się zebrać  wspólnie do skarbony św.  Antoniego 984 zł.
Bardzo  serdecznie  dziękujemy.  Jeśli  ktoś  mógłby  jeszcze  pomóc,  to  byłoby
piękne, bo brakuje jeszcze około 3 tys. zł,  ale mama dziewczynki ocenia, że
zbierze jeszcze około tysiąca zł.  Zatem szukamy 2 tys. (całość to 10 tys.).

12. Do  sakramentu  małżeństwa przygotowuje  się  Karol  Kopka z  Wręczycy  Małej
i  Sylwia  Wicińska  z  Jeziórki  koło  Grójca,  Piotr  Szczyrba  i  Anna  Białas  z  ul.
Szkolnej  oraz Jakub Dyga z Wręczycy Wielkiej i  Sonia Lewińska z Grodziska.
Gdyby  ktokolwiek  wiedział  o  przeszkodach  do  zawarcia  tych  małżeństw,
zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.

13. Wczoraj odszedł do Domu Ojca śp. Franciszek Gajos z ul. Kolejowej, l. 63. Po-
grzeb odbędzie się we wtorek o 14:00. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.



Sakrament Namaszczenia Chorych, cz. 1
Katechizm Kościoła Katolickiego

1499  "Przez  święte  chorych  namaszczenie  i  modlitwę
kapłanów  cały  Kościół  poleca  chorych  cierpiącemu  i
uwielbionemu Panu,  aby  ich  podźwignął  i  zbawił;  a  nadto
zachęca ich,  aby łącząc się dobrowolnie z męką i  śmiercią

Chrystusa, przysparzali dobra Ludowi Bożemu".
I. Podstawy tego sakramentu w ekonomii zbawienia

Choroba w życiu ludzkim
1500 Choroba i cierpienie zawsze należały do najpoważniejszych problemów, pod-
dających próbie życie ludzkie. Człowiek doświadcza w chorobie swojej niemocy, o-
graniczeń i skończoności. Każda choroba może łączyć się z przewidywaniem śmierci.
1501 Choroba może prowadzić do niepokoju, do zamknięcia się w sobie, czasem
nawet do rozpaczy i buntu przeciw Bogu, ale może także być drogą do większej
dojrzałości,  może  pomóc  lepiej  rozeznać  w  swoim  życiu  to,  co  nieistotne,  aby
zwrócić się ku temu, co istotne. Bardzo często choroba pobudza do szukania Boga i
powrotu do Niego.

Chory wobec Boga
1502 Człowiek Starego Testamentu przeżywa chorobę w obliczu Boga. Wobec Boga
wypowiada on swoją skargę na chorobę i błaga Pana życia i śmierci o uzdrowienie.
Choroba staje się drogą nawrócenia, a Boże przebaczenie zapoczątkowuje powrót
do zdrowia. Izrael doświadcza tego, że choroba w tajemniczy sposób wiąże się z
grzechem i złem, natomiast wierność Bogu, według Prawa, przywraca życie, "bo Ja,
Pan, chcę być twym lekarzem" (Wj 15, 26). Prorok przewiduje, że cierpienie może
także mieć wartość odkupieńczą w stosunku do grzechów innych ludzi. W końcu
Izajasz zapowiada, że nadejdzie dla Syjonu czas, gdy Bóg przebaczy mu wszelki
grzech i uleczy wszelką chorobę.

Chrystus - lekarz
1503 Współczucie Chrystusa dla  chorych i  liczne uzdrowienia z  różnego rodzaju
chorób są wymownym znakiem, że "Bóg łaskawie nawiedził lud swój" (Łk 7,16) i że
Królestwo Boże jest bliskie. Jezus ma nie tylko moc uzdrawiania, lecz także moc
przebaczania grzechów. Przyszedł, by uleczyć całego człowieka, duszę i ciało; jest
lekarzem, którego potrzebują chorzy. Jego współczucie dla wszystkich cierpiących
posuwa się tak daleko, że Jezus utożsamia się z nimi: "Byłem chory, a odwiedziliście
Mnie"  (Mt  25,  36).  Jego  szczególna  miłość  do  ludzi  dotkniętych  słabością  nie
przestaje w ciągu wieków pobudzać chrześcijan do specjalnej troski o tych, którzy
cierpią na ciele i duszy. Znajduje się ona u podstaw podejmowania niestrudzonych
wysiłków, by ulżyć im w cierpieniu.
1504 Często Jezus żąda od chorych wiary. By ich uzdrowić, posługuje się znakami,
takimi jak dotknięcie śliną i nałożenie rąk, nałożenie błota i obmycie. Chorzy starają
się Go dotknąć, "ponieważ moc wychodziła od Niego i uzdrawiała wszystkich" (Łk 6,
19). W ten sposób w sakramentach Chrystus nadal "dotyka", aby nas uzdrowić.



1505 Wzruszony tylu cierpieniami, Chrystus nie tylko pozwala dotykać się chorym,
lecz także bierze na siebie ich nędzę: "On wziął na siebie nasze słabości  i  nosił
nasze choroby" (Mt 8, 17). Nie uleczył wszystkich chorych. Jego uzdrowienia były
znakami przyjścia Królestwa Bożego, zapowiadały uzdrowienie bardziej radykalne:
zwycięstwo nad grzechem i śmiercią przez Jego Paschę. Na krzyżu Chrystus wziął na
siebie cały ciężar zła i  zgładził  "grzech świata"  (J  1,  29),  którego skutkiem jest
właśnie choroba. Przez swoją mękę i śmierć na krzyżu Chrystus nadał cierpieniu
nowe znaczenie; teraz może ono upodabniać nas do Niego i jednoczyć nas z Jego
zbawczą męką.

"Uzdrawiajcie chorych..."
1506 Chrystus wzywa swoich uczniów, by szli za Nim, niosąc z kolei własny krzyż.
Idąc za Nim, uzyskują oni nowe spojrzenie na chorobę i chorych. Jezus wprowadza
ich w swoje ubogie i  poświęcone służbie życie oraz daje im udział  we własnym
posłaniu  współczucia  i  uzdrawiania:  "Oni...  wyszli  i  wzywali  do  nawrócenia.
Wyrzucali  też  wiele  złych  duchów  oraz  wielu  chorych  namaszczali  olejem  i
uzdrawiali" (Mk 6, 12-13).
1507 Zmartwychwstały Pan ponawia to posłanie ("W imię moje... na chorych ręce
kłaść  będą,  a ci  odzyskają  zdrowie":  Mk 16,  17-18).  Potwierdza je przez  znaki,
jakich  dokonuje  Kościół,  wzywając  Jego imienia.  Znaki  te  świadczą  w specjalny
sposób, że Jezus jest naprawdę "Bogiem, który zbawia”.
1508 Duch Święty udziela niektórym specjalnego charyzmatu uzdrawiania, by uka-
zać moc łaski Zmartwychwstałego. Nawet najbardziej intensywne modlitwy nie przy-
noszą jednak uzdrowienia wszystkich chorób. I tak św. Paweł musi usłyszeć od Pa-
na: "Wystarczy ci mojej łaski. Moc bowiem w słabości się doskonali" (2 Kor 12, 9),
i że cierpienia, jakie znosi, mają sens, ponieważ "ze swej strony w moim ciele do-
pełniam braki udręk Chrystusa dla dobra Jego Ciała, którym jest Kościół"(Kol 1, 24).
1509 "Uzdrawiajcie chorych!" (Mt 10, 8). Kościół otrzymał to zadanie od Pana i stara
się je wypełniać zarówno przez opiekę, jaką otacza chorych, jak i przez modlitwę
wstawienniczą, przez którą łączy się z nimi. Kościół wierzy w ożywiającą obecność
Chrystusa, lekarza dusz i ciał. Obecność ta działa szczególnie przez sakramenty, a w
sposób zupełnie specjalny przez Eucharystię - Chleb, który daje życie wieczne. Św.
Paweł dostrzega jego związek ze zdrowiem ciała.
1510 Kościół w czasach apostolskich zna jednak specjalny obrzęd przeznaczony dla
chorych.  Mówi  o  tym  św.  Jakub:  "Choruje  ktoś  wśród  was?  Niech  sprowadzi
kapłanów Kościoła, by się modlili  nad nim i namaścili  go olejem w imię Pana. A
modlitwa pełna wiary będzie dla chorego ratunkiem i Pan go podźwignie, a jeśliby
popełnił  grzechy,  będą mu odpuszczone"  (Jk  5,  14-15).  Tradycja  uznała  w tym
obrzędzie jeden z siedmiu sakramentów Kościoła.

Sakrament chorych
1511  Kościół  wierzy  i  wyznaje,  że  wśród  siedmiu  sakramentów  istnieje  jeden
specjalnie przeznaczony do umocnienia osób dotkniętych chorobą - namaszczenie
chorych:
Święte  namaszczenie  chorych  zostało  ustanowione  przez  Pana  naszego  Jezusa



Chrystusa  jako  prawdziwy i  właściwy sakrament  Nowego  Testamentu,  o  którym
wspomina św. Marek, lecz poleca go wiernym i ogłasza Jakub Apostoł i brat Pana.
1512 W tradycji  liturgicznej  na Wschodzie i  na Zachodzie mamy już  od czasów
starożytnych świadectwa o namaszczaniu chorych poświęconym olejem. W ciągu
wieków namaszczenie chorych było coraz częściej udzielane wyłącznie umierającym.
Z  tego  powodu  otrzymało  ono  nazwę  "ostatniego  namaszczenia".  Pomimo  tej
ewolucji  Kościół  w  liturgii  nigdy  nie  przestawał  prosić  Pana,  by  chory  odzyskał
zdrowie, jeśli to służyłoby jego zbawieniu.
1513 Konstytucja apostolska  Sacram unctionem infirmorum z 30 listopada 1972 r.
zgodnie ze wskazaniami Soboru Watykańskiego II ustaliła, że w obrządku rzymskim
będą odtąd obowiązywały następujące zasady:
Sakramentu namaszczenia chorych udziela się chorym, namaszczając ich na czole i
dłoniach olejem z oliwek lub stosownie do okoliczności  innym olejem roślinnym,
należycie poświęconym, wymawiając tylko jeden raz następujące słowa: "Przez to
święte namaszczenie  niech Pan w swoim nieskończonym miłosierdziu  wspomoże
ciebie łaską Ducha Świętego. Pan, który odpuszcza ci grzechy, niech cię wybawi i
łaskawie podźwignie".

Historia Narodowego Sanktuarium
św. Józefa w Kaliszu

Rok 1155 – Książę Mieszko III Stary funduje kolegiatę
pod  wezwaniem  św.  Pawła.  Powyższą  erekcję
potwierdza breve Honoriusza III z 22 I 1218 r.

1353 – Abp Jarosław Bogoria Skotnicki funduje kościół
pod wezwaniem Wniebowzięcia  Najświętszej  Maryi
Panny  (do  dziś  istnieje  prezbiterium,  dwudzielna
zakrystia i kapitularz).

ok.  1670  –  Mieszkaniec  wsi  Szulec  nazwiskiem
Stobienia funduje obraz Świętej Rodziny jako wotum
dziękczynne  Świętemu  Józefowi  za  uzdrowienie  i
umieszcza go w kolegiacie kaliskiej.

1673  –  Pierwszy  zapis  niezwykłej  łaski  otrzymanej  za  pośrednictwem Świętego
Józefa przez Stanisława Bartochowskiego, dziedzica Błaszek.

1758 – Wojewoda Trocki - Książę Jędrzej Ogiński ofiaruje srebrne sukienki i złote
korony dla obrazu, umieszczonego w wybudowanej wcześniej specjalnej kaplicy.

1767 – Konsystorz prymasowski abpa Władysława Aleksandra Łubieńskiego uznaje
obraz jako "słynący łaskami" (imago gratiosa).

1770 – Abp Gabriel Jan Junosza Podolski uznaje obraz za "cudowny"
1783 – (31 maja) Papież Pius VI koronuje w Rzymie kopię Obrazu Świętego Józefa i

wydaje dekret zezwalający na koronację w Kaliszu.
1796  –  (15  maja)  Koronacja  Cudownego  Obrazu  w  Kaliszu  przez  sufragana

gnieźnieńskiego biskupa Michała Kościeszę Kosmowskiego delegowanego przez



Stolicę Apostolską.
1870 – Papież Pius IX ogłasza Świętego Józefa patronem Kościoła Powszechnego.
1945 – Cudowne ocalenie więźniów obozu koncentracyjnego w Dachau za wsta-

wiennictwem Świętego Józefa Kaliskiego.
1962 – Papież  Jan XXIII  ofiaruje Kaliskiemu Sanktuarium pierścień i  wprowadza

do kanonu Mszy świętej imię Świętego Józefa.
1970  –  Ufundowanie  przez  księży,  byłych  więźniów  obozu  w  Dachau,  Kaplicy

Męczeństwa  i  Wdzięczności.  Z  tej  okazji  papież  św.  Paweł  VI  ofiarował  dla
Sanktuarium kielich.

1978 – Papież Paweł VI podnosi kolegiatę do godności Bazyliki Mniejszej.
1997 (4 czerwca) – Wizyta Ojca Świętego Jana Pawła II w Sanktuarium Świętego

Józefa. Msza św. z homilią na placu przy bazylice. Poświęcenie przez papieża
Wyższego Seminarium Duchownego.

INTENCJE MSZALNE
Niedziela 20.09 – XXV Niedziela w Ciągu Roku
7:30 † Helenę (13 r.) i Józefa Sprychów
10:00 † Edmunda (6 r.), Bronisława i Pelagię Starków, Józefę, Antoniego

i Lucjana Kowalów, Henryka Gorzelaka, Romana Januszko, Mariannę,
Jana i Romana Zachariaszów, Kazimierza Miękinę

12:00 O Boże błogosławieństwo dla Adama Ptaka, jego rodziców i chrzestnych
z okazji chrztu św.

17:00 † Stanisława Sygudę (3 r.)

Poniedziałek 21.09 – święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty 
7:00 † Ryszarda Dawidowicza od uczestników pogrzebu
18:00 O Boże błogosławieństwo dla rodziny Macieja i Katarzyny

Wtorek 22.09 
7:00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i dary Ducha Świętego

dla Tomasza i Doroty Janików z okazji 30. rocznicy zawarcia małżeństwa
18:00 † Włodzimierza Lamika (17 r.)
20:00 Msza św. ze św. Janem Pawłem II
21:00 Nabożeństwo różańcowe
21:37 Modlitwa do św. Jana Pawła II

Środa 23.09  - wspomnienie św. Pio z Pietrelciny, prezbitera 
7:00 † Jana Marchwińskiego od Zakładu Pogrzebowego „Gibert”
17:30 Sakrament chorych dla chętnych (chorych i starszych) i modlitwa 

do św. Ojca Pio w intencji cierpiących
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św. 

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny



4.) O powrót do zdrowia dla ks. Andrzeja Kuliberdy, Ireneusza, Stefana
i Marii

5) O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Grzegorza i Małgorzaty 
Cichoniów z okazji 20. rocznicy zawarcia małżeństwa

6.) O czystość brata
7.) †Henryka (5 r.) i Cecylię Lisów oraz ich rodziców, Mariannę i Antoniego 

Jeziorskich, Adama i Florentynę Lisów
8.) † Romana (15 r.), Teresę, Ignacego, Marcyjannę, Bronisławę

i Władysława Soluchów, Antoniego Kweca
9.) † Franciszka, Weronikę i Henryka Raczyńskich
10.) † Jana (19 r.), Edwarda, Mariannę i Mieczysława Pietrzaków,

 Józefa, Helenę i Ryszarda Biernackich
11.) † Annę i Władysława Jaszczyków, Władysławę, Jana i Bogdana 

Kandorów oraz Ryszarda Dawidowicza 
12.) † Mariannę (2 r.) i Eugeniusza Trzepizurów, zmarłych z rodziny 

Paturejów i Trzepizurów
13.) † Jana, Konstancję i Józefa Paruzelów, Krystynę Bronder, Rozalię

i Franciszka Sztanderów, Helenę Machurę, Karolinę Pasiekę, 
zmarłych z rodziny Bojanowskich, Paruzelów i Sztanderów

14.) † Jerzego Drewniaka od syna z żoną
15.) † Ryszarda Sobczaka od syna Krzysztofa z rodziną
16.) † Kazimierza (r.) i Danielę Tukajów, o. Honoriusza Sygudę
17.) † Jana i Mariannę Patyków, Marię Suchanek, Kazimierza Janika, 

Juliana Rybaka i Andrzeja Tolla

Czwartek 24.09
PIELGRZYMKA DO KALISZA

14:30 Wyjazd
17:15 Msza św. w intencji rodzin uczestników pielgrzymki

w katedrze Kaliskiej w dniu Uroczystości Rocznicy jej 
Poświęcenia

18:30 Nawiedzenie Narodowego Sanktuarium św. Józefa i zawierzenie 
naszych rodzin

18:00 † Józefa Najgebauera (2 r.) [we Wręczycy]

Piątek 25.09
18:00 1.) † Annę (r.) i Władysława (r.) Jaszczyków, Zygmunta i Janinę 

Dawidowiczów
2.) † Władysława Jaszczyka od rodziny Pasieków ze Stargardu 

18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 

Sobota 26.09 –   wspomnienie św. Kosmy i Damiana, braci, męczenników
9:00 O przebaczenie i pojednanie skłóconych rodzeństw
17:00 † Władysława Kłaka od rodziny Motylów
18:00 † Władysławę, Józefa i Edmunda Kędziorów, Aleksego Parkitnego, Jana 

Zająca i Kazimierza Mazura



Niedziela 27.09 – XXVI Niedziela w Ciągu Roku
7:30 † Józefa (14 r.), Stanisławę i Marcina Adamików, Halinę i Zygmunta 

Kmieciów, Bronisławę Flig
10:00 † Weronikę ( r.) i Józefa Kałów, Michała Rychlickiego i Hannę Mastalerz
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Stanisława Pierzgalskiego, jego rodziców

i chrzestnych z okazji chrztu św.
Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo

na kolejne lata dla Ryszarda i Bożeny z okazji 30. rocznicy 
zawarcia małżeństwa

17:00 † Stanisławę (10 r.), Stanisława i Alfreda Marców

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Koło misyjne dzieci – sobota o 11:00,
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa,  czynna od poniedziałku do piątku  
na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

